



تشکیل صندوق‌های انرژی با ۳۰ میلیارد دلار سرمایه

گروه گزارش

۸۹ خواهد بود و هر کدام از فازهای ۱۵ و ۱۶ و همچنین ۱۷ و ۱۸ روزانه ۵۰ میلیون متر مکعب گاز شیرین و ۸۰ هزار بشکه میعانات گازی سالانه یک میلیون تن اتان و یک میلیون تن (آل.بی.جی) تولید می‌کند که با توجه به قیمت‌های کنونی فرآورده‌های نفتی ارزش تولیدات هر فاز بالغ بر ۱۰ میلیون دلار در روز خواهد بود. وی گفت، اوراق مشارکت ریالی پارس جنوبی در قطعات ۵، ۱۰، ۲۰، ۵۰ و ۱۰۰ میلیون ریالی، بی‌نام و سه ساله خواهد بود. مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس اضافه کرد، در صورتی که سرمایه‌گذار در طول مدت انتشار اوراق اقدام به فروش اوراق نکند، نرخ سود متعلقه ۱۶ درصد خواهد بود و در ایران از مالیات معاف است. و کیلی در ادامه با اشاره به سه هزار میلیارد تومان اوراق مشارکت ریالی و ۵ میلیارد یورو اوراق مشارکت ارزی مورد نظر دولت برای توسعه پروژه‌های نفت و گاز گفت، دولت مصمم به تزریق منابع مالی از دیگر منابع است و در عین حال یک بسته ۲۵۰ میلیون یورویی بانک ملت در آینده نزدیک برای عرضه آماده می‌شود. وی در زمینه وضعیت منابعی که کنسرسیوم بانک‌های داخلی از جمله ملت و صادرات وارد پروژه‌های نفت و گاز می‌کند اظهار داشت، منابع این کنسرسیوم‌ها شامل اوراق مشارکت نمی‌شود. وی افزود، با تلاش وزیر نفت صندوق‌های انرژی تشکیل شده که قرار است از منابع بانک مرکزی در این صندوق‌ها سپرده‌گذاری شود و کنسرسیوم‌های بانک‌ها موظفند منابع خود را وارد این صندوق‌ها کرده و حجم منابع این صندوق‌ها را به سه برابر افزایش دهد. وی اضافه کرد، بخشی از پروژه‌های پارس جنوبی از جمله فازهای ۱۹، ۲۰، ۲۱، ۲۲، ۲۳ و ۲۴ از همین صندوق‌ها تأمین مالی خواهند شد و در کنار آن اوراق مشارکت منتشر خواهد شد که این اوراق در زمره تعهدات کنسرسیوم بانک‌ها قرار نمی‌گیرد. وی با بیان اینکه در سال ۹۳ به میزان برداشت تمام سهم خود از پارس جنوبی خواهیم رسید گفت، عمده برداشت قطر به صورت (آل.ان.جی) است که باید بازار داشته باشد و بر اساس بازار تولید می‌کند و به همین دلیل آمار ثابتی در برداشت از میدان ندارند. وی افزود، برداشت ما از پارس جنوبی ثابت است، اما قیمت (آل.ان.جی) بالا و پایین می‌رود و گاهی که این فرآورده در قیمت‌های پایین به فروش می‌رسد، قطری‌ها گاز را به کارخانه‌های تولید (آل.ان.جی) کشورهای تحریم‌کننده ما می‌دهند که این کار به ضرر منافع ملی دو کشور است. شایان ذکر است که سری اول اوراق مشارکت ریالی توسعه فازهای میدان گازی مشترک پارس جنوبی به ارزش ۵۰۰ میلیارد تومان از ۳۰ مردادماه در شعب منتخب بانک صادرات در سراسر کشور عرضه شد. این اوراق که ۳ ساله و با سود علی‌الحساب ۱۶ درصد می‌باشند، در قطعات ۵ میلیون، ۱۰ میلیون، ۲۰ میلیون، ۵۰ میلیون و ۱۰۰ میلیون ریالی منتشر شد. فروش سری اول اوراق مشارکت پارس جنوبی به ارزش ۵۰۰ میلیارد تومان در کمتر از یک روز در شعب بانک صادرات ایران پایان یافت. بر اساس این گزارش سری دوم این اوراق روز ۲۰ شهریور و به مبلغ ۵۰۰ میلیارد تومان و سری سوم نیز به همین میزان عرضه خواهد شد.

با ضمانت وزارت نفت، بانک مرکزی برای تشکیل صندوق‌های انرژی، مبالغی را در اختیار سه کنسرسیوم از بانک‌ها قرار می‌دهد که این کنسرسیوم‌ها موظفند تا دو برابر این مبالغ را از منابع خود در این صندوق‌ها سرمایه‌گذاری کنند که مجموع این سرمایه‌گذاری نزدیک به ۳۰ میلیارد دلار برآورد می‌شود. با توجه به خروج بعضی شرکت‌های خارجی از پروژه‌های نفت و گاز ایران، دست‌اندرکاران صنعت نفت تلاش می‌کنند با ایجاد صندوق‌های انرژی با کمک بانک‌های داخلی منابع لازم برای سرمایه‌گذاری در پروژه‌های نفت و گاز کشور را فراهم کنند. بر اساس این گزارش، تا کنون دو کنسرسیوم به رهبری بانک‌های ملت و صادرات شکل گرفته است. بر این اساس، کنسرسیوم سوم هم به رهبری بانک صنعت و معدن در حال شکل‌گیری است که بانک‌های توسعه صادرات، سینا و بانک مشترک ایران و ونزوتلا در آن حضور خواهند داشت. مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس گفت، با تلاش وزیر نفت صندوق‌های انرژی تشکیل شده که قرار است از منابع بانک مرکزی در این صندوق‌ها سپرده‌گذاری شود و کنسرسیوم‌های بانکی موظفند منابع خود را وارد این صندوق‌ها کرده و حجم منابع این صندوق‌ها را به سه برابر افزایش دهد. وی با بیان اینکه شرکت نفت و گاز پارس به عنوان ناشر برای بخشی از سرمایه مالی طرح‌های پارس جنوبی اوراق مشارکت را منتشر می‌نماید گفت، بانک صادرات در مرحله اول مسئولیت عاملیت و کارگزاری فروش اوراق به مبلغ هزار میلیارد تومان را بر عهده دارد و شرکت ملی نفت ایران پرداخت اصل، سود و بازخرید پیش از سرسید اوراق را تضمین می‌کند و در عین حال سازمان حسابرسی نیز امین اوراق خواهد بود. و کیلی افزود، از سال ۱۳۷۶ تا کنون شرکت ملی نفت ایران برای توسعه بخش‌های بالادستی و پایین دستی میدان مشترک پارس جنوبی و همچنین ایجاد زیرساخت‌های لازم توسعه مانند فرودگاه، آژدره و بندر بیش از ۳۰ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری کرده و طی چند سال آینده برای تکمیل آنها به حدود ۴۰ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری نیاز خواهد داشت. وی تصریح کرد، با توجه به اینکه عرضه اوراق توسعه بخش بالادستی صنعت نفت در بازارهای داخلی برای اولین بار روی می‌دهد برای اطمینان در بخش سرمایه‌گذاران شرکت ملی نفت ایران به عنوان دومین شرکت نفتی ایران از لحاظ حجم دارایی‌ها، پرداخت سود و بازپرداخت مبلغ اصل اوراق را در زمان‌های مصوب تضمین نموده است. بدین ترتیب در سال جاری در مجموع سه میلیارد یورو اوراق مشارکت ارزی و سه هزار میلیارد تومان اوراق مشارکت ریالی عرضه خواهد شد. و کیلی در زمینه پیشرفت فیزیکی فازهای در دست اجرای پارس جنوبی گفت، هم اکنون پیشرفت فیزیکی فازهای ۱۵ و ۱۶ نزدیک به ۵۲ درصد و در فازهای ۱۷ و ۱۸ حدود ۵۰ درصد است. وی افزود، تا کنون در فازهای ۱۵ و ۱۶ مبلغ سه میلیارد دلار و در فازهای ۱۷ و ۱۸ مبلغ ۲/۶ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری شده است و پیشرفت فاز ۱۲ نیز در حدود ۳۰ درصد است. تولید اولیه هر ۴ فاز ۱۵، ۱۶، ۱۷ و ۱۸ شروع زمستان